3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________

№ __________
г.Нефтеюганск
О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации города Нефтеюганска, органах администрации города Нефтеюганска
В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», от 08.12.2017 № 87-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» постановляю:
1.Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки (далее - квалификационные требования), необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации города Нефтеюганска, органах администрации города Нефтеюганска, согласно приложению к постановлению.
2.Установить, что квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Думе города Нефтеюганска и Счётной палате города Нефтеюганска, утверждается правовым актом председателя Думы города Нефтеюганска.
3.Считать утратившими силу:

3.1.Постановление главы города Нефтеюганска от 04.08.2017 № 71 «О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганск».
3.2.Постановление главы города Нефтеюганска «О внесении изменений в постановление главы города Нефтеюганска от 04.08.2017 № 71 «О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганск».
4.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

5.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

6.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев
	Приложение
к постановлению главы  города Нефтеюганска

от ________ № ______

Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации города Нефтеюганска, органах администрации города Нефтеюганска
1.Для должностей муниципальной службы высшей группы:

высшее образование;

не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.Для должностей муниципальной службы главной группы:

высшее образование;

не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
3.Для должностей муниципальной службы ведущей группы:

высшее образование;

без предъявления требования к стажу.
4.Для должностей муниципальной службы старшей, младшей групп:

профессиональное образование;

без предъявления требования к стажу.

5.Гражданам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома необходимо иметь для замещения должностей муниципальной службы главной группы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Согласование

проекта постановления  главы города
«О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещении должностей муниципальной службы в органах администрации города Нефтеюганска»
1.Визы:

	Директор департамента
по делам администрации

	М.Г.Виер

	Начальник юридическо-
правового управления

	Э.Г.Пшонко

2.Проект разработан:

начальником отдела муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации К.Е.Лексиной.

Тел.: 23 77 10.
3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:
Дума города Нефтеюганска
ДДА
ИАО ДДА
Органы администрации города.